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RAPORT I KONTABITISTIT PER PERPILIMIN E PASQYRAVE FINANCIARE

Drejtuar Administratoreve te njesise Star Plus shpk

Ne kemi p6rpiluar pasqyrat financiare bashkengjitur td njesise Star Plus shpk duke u bazuar

nri informacionin qd u paraqit nga ju. Kdto pasqyra financiare perfshijnd bilancin e gjendjes nd

datdn 3L Dhjetor 2013 dhe pasqyrdn e rezultatit, pasqyrdn e flukseve monetare dhe pasqyrdn e

ndryshimeve te kapitalit per periudhdn e mbyllur nd ketd datd si dhe njd pdrmbledhje td
politikave kryesore kontabdl dhe shdnime td tjera shpjeguese.

Ky angazhim 6shtd pdrmbushur nd pdrputhje me Standardin Nddrkombdtar pdr Shdrbimet e

Lidhura 441,0, Angazhimet e Pdrpilimit.

Ne kemi pdrdorur ekspertizdn tond nd kontabilitet dhe raportim financiar pdr t'ju asistuar ju nd

pdrgatitjen dhe publikimin e ketyre pasqyrave financiare nd perputhje me Standardet Kombdtare

td Kontabilitetit nd Shqipdri. Ne kemi respektuar parimet e etikds, pdrfshi parimet e integritetit
objektivitetit, kompetencds profesionale dhe kujdesit td duhur.

Kdto pasqyra financiare si dhe saktdsia dhe plotesia e informacionit td pdrdorur pdr pdrpilimin e

tyre jand pdrgjegjdsi e vetd drejtimit td njesise.

Duke qend se njd angazhim perpilimi nuk dshtd njd angazhim pdr dhenie td sigurisd, nga ne nuk
kdrkohet td verifikohet saktdsia dhe plotdsia e informacionit qd ju na paraqitdt pdr pdrpilimin e

ketyre pasqyrave financiare. Rrjedhimisht ne nuk shprehim ndonje opinion auditimi apo

konkluzion rishikimi ndse kdto pasqyra financiare jane pdrgatitur nd pdrputhje me Standardet
Kombdtare td Kontabilitetit nd Shqiperi.

Administrator Konta
Gurma Kolani Accountants -.$'
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STAR PIUS SHPK

Bilanci i gjendjes nE dat6n 31 DHJEIOR 2013

AKTIVE

Mjete monetare

lnventar

Te drejta per arftetim nga ortaket

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktive Afatshkurha

Aktive afatgi ata fi nanciarc

Aktive afatgjata materiale

AKtve Afatgiata

TOTALAKTI!'E

DDTYRIME'T

Fumitore

Detyrime adaj punonjesve

Dcqnime tatimore

Parapagime kontrafa sipermarrje

Detyrlmet Afahhkurtra

TOTALDETYRIME

KAPMALI
Kapitali liglor

Rczultate @ periudhes

Kapitali dhe fondot e veta

TOTAL DETYRIME'T DIIE KAPITALT

2013 20t2

218,470 0

96,429,830 0

100,000 100,000

308,261 0

AI
4.2

A3

A.4

97"056561 100.000

A5

A6

21,066,000

l.2l1.570

0

0

22J,17,570

r19J34.131 100,000

8.1 68,662,792

71,640

13,370

52.85t.437

0

0

0

0

8.2

8.3

l2lsw229
1215w,229

100,000 100,000

.2,355,098 0

-2,265,0!m 100,000

ffi

119,334,131 100,000

shenimet shpjeguese jone pjese perberese e ketyre pasqyrave findnciare



STAR PLUS SHPK

Pasqyra e rezultatit p6r perludhen qE mbyllet n€ dat6n 3I DH|ETOR 2013

2013

Shitje punime dhe sh€rbime

TOTALI I TE .C.RDITURAVS

Materialet e konsumuara dhe she6imet

Kostot e punes

Amortieimi dhc zhvleresimi

Shpenzimc t€ tjera opemcionale

TOTALI I SIIPENZIMEVS

fNEZI'LTATI NGA VEPRIMTARH KRYESORE

Tc ardhura dhe shpenzime financiare

REZT'LTATI PARA TATIIVTIT

Shpeneimet e tatimit mbi fitimia

F.ITIMI I{ETO I PERITJDHES

2012

8,452,609 0

c.l 8,452,61D 0

c.2 -6,712,409 0

c.3 -850,100 0

L700
c.4 -3,185,870 0

-t0;t48379 0

-2295,770 0

c.6

-14,430 0

,2310200 o

-54,899 0

-2365,098 0
-4 1

Tonin Buja

ADMIMSTRATOR

Mihal Kolani

Kontatrilist I Miratuar

Valter Fushaj

shenlmet shpjeguese jane pJese perberese e ketyre pasqymve flnonciore
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STAR PLUS SHPK

Pasqyra e flukseve monetare per periudhen qe mbyllet me 31 DIUETOR 2013

Pasqyra e llulisit monetar

Mjetet monetar€ te arketuara nga klientet
MM tg paguara ndaj firmitor€ve dhe punonj€sve

Interes i paguar

TdimFitimi i paguar

Fluksl monetar nga veprimterit€ e shfryt€zimit

Blcrja e Altiveve Afatgiata Materiale

Investime ne shoqerite e kontrolluara
X'luksi monetar nga veprlmtarit€ investuese

Te ardbura nga emetini kapitalit
Huadhenie afatgiata

Fluksi monetar nge aktlvitetet fnanciore
Rritja neto e mjeteve monetare

Mjetct mouetere n€ fllim t0 pertudh€s kontabtl
Diferenca kursi
Mjetet monehre n€ fund tt periudhes.to.Aiib6l

,, :.;., , ..

2013

Valt€r Fushaj

ADMIMSTRATOR

^l\,F_-:v-/ u/d-fr"*
MihalKolani
Ko*tabilist I hliratuar

'.,:]'\
1'. ta '

W

20t2

62,994,568 0
-40,394,098 0

315 0
-90,Q00 o

22,510,845 0

-1,211,570 0
-21,066,000 _ 0

a2,277,510 0

00
--..-.0--T,

233275 0

shenimet shpjeguese jdne pjese perberese e ketyre pasqyrave finonciore



STAR PLUS SHPK

Pasqyra e ndryshimeve te kapitalit per periudhen qe mbyllet me 31 DHIETOR 2013

Kapitali aksionar Fitini i periudhes TOTAL

Pozicioni mt 3l Dhjetor 20ll
Fitimi neto p€r periudh€n

Emetim i kapitalit

Pozicioni mE 31 Dhjetor 2012

Fitimi neto per periudh€n

Emetim ilopitalit
Pozicloni m0 31 Dhjetor 2013

0

100,000

0

0

0

100.000

r00.0fi) 100.000

0

0

-2,365,098

0

-2,365,098

0

100,000

Valter Fushajffi Tonin Buja

M#tu'- W
Kontabilist I Miranrar

shenimet shpjeguese jone pjese perberese e ketyre pasqyrave financiore



frer PIus shpk
llie{e monetare ne date 31 Dhjetor 2013

31 DHJETOR 2013

Vlera reale Vlera Lekt Kursi

Shenim A.1

31 DHJETOR2Ol2
Vlera Lekr

0

0

0

0

0

U

0

BKT
DKT

ALL
EUR
USD
ALL
EUR
ALL
ALL

30.03

270.66

7.00

i0,065
4,r'74

27,9r8
3r,2!2

927

55,590

88,584

139.00

101.86

t 32.40
hesa San Paolo

hesa San Paolo

$osiete Generale Albania
A*a cash

rUTAL 218,470



:rar Plus shpk
Inventar giendje ne date 31 Dhjetor 2013

E \IERTIMI
. ::acione nderlimore

-::::,lente ndertimore per tu rishitur
IOTAL

2013

Shenim A.2

2072
58,543,090

37,886,750
0

0

96,429,930



50,000

50,000

Shenim A.3

Srrr Ptus shPk

TE drejta p€r arkEtim nga ortak$t ne date 31 Dhjetor 2013

2013 z0L2f}TERTIMI
Kn'pitali themeltar Valter Fushaj

@'itali themeltar Tonin Buja

TOTAL

50,000

50,000

.i



Shenim A.4

$trr Plus shpk
lerapagimet dhe shpenzimet e shtyra ne date 31 Dhjetor 2013

EItrRTIMI
Tuim mbi fitimin
fi'Sh kreditore

TOTAL

2013 2$12

35,702
273.159

308,261

0

0



Star Plus shpk
-{ktive Aftagiata Financiare ne date 3l Dhjetor 2013

fMERTIMI
Blerje aksione XXXXXXX
TOTAL

2013
21,066,000
21,066,000

Shenim A.5

2012



Star Plus shpk
NIPT LO7303OO3E

Amortizimi A.A.Materi:rle 2013

\r Emertimi Sasia
Gjendje

0t/0U2073 Shlcsa Pakesimc Gjendje
31/12/2013I Toka

0 0 0 01 Ndertime
0 0 0 0J Makineri,pais.ie
0 1.211,510 0 7,211,570I Mjete transporli
0 0 0 0Kompjuterike
0 0 0 06 Zyre
0 0 0 0TOTALI 0 l,2I1,5 70 0 1 ,211,5 70

\r Emertimi Sasia Gjendje
0U07/2073 Shtesa Pakesime Gjendje

37/12/2013I oKa !
0

I1 lr.L-l ^-ri
U 0

J Mal<ineri,pais je
0 0 0

0 0 0 0l Mjete transporti 0 0 0 0Kornpjuterike
0 0 0 06 Zyre
0 0 0 0TOTALI 0 0 0 0

\r Emertimi Sasia Gjendje
0t/01/2013 Shtcsa I'akcsimc

0

G.iendje
37/12/2013I oKa l 01 Ndertime

0 0 0 0Makineri, pais je,veela
0 1,211 .570 0 1,217,570+ Mjete transporli
0 0 0 0komoirrterike
0 0

b 0 0Lyre
0 0 0 0TOTALI 0 1,211,570 0 I,2l I,5 70



Star Plus shPk

Furnitoret ne date 3L Dhjetor 2013

EMERTIMI
PVN shPk

TOTAL

Shenim 8.1

2013 2012

68,662,182

Gs,eezJ82_______- e



Star Plus shPk

Detyrime tatimore ne date 31 Dhjetor 2013

Shenim B.2

20122013
EMERTIMI
Sigurime shoqerore

Tatim mbi Pagat TAP

TOTAL

8,370

5,000

0

0

13,370



Star Plus shpk
Parapagime nga kontrata

Shenim B.3

sipermarrje ne date 31 Dhjetor 2013

31 Dhietor 2013 31 Dhietor 2012

Vl".o tt" l"L" Vlera ne ng!!g-!g1lt Vlera ne Vlera ne valu Kursi
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

NDOC SHKAMBI
ADRIAN SHLLAKI.

FATMIRBUZMI
KRISTIAN UJKAJ

ZEF DEDA
PALOK VELAJ

SHAQE DEMAJ
VIKTOR GJOLAJ

ZEF DEDA
FATMIRBUZMI
KRISTIAN UJKAJ
ARBEN MANDI
ILIR CAMAJ
MARK VATA
EFTALI TAFA
GIM KUMBULLA
MIMOZA LUCA
TOTAL

6,100,000

1,789,400

3,205,000

2,000,000
850,000

2,886,605

7,000,000

5,000,000
+ 2,88'/,607

r 2,700,000
,. 2,700,000

1,300,000

7,000,000
s00,000

5,000,000
800,000

1.132,826

&

i

i

I

€

$

$

b-
$r
$r
$v
$,.
$

20,567.00

25,616.00

25,611.00
t2,334.00

66,413.00
4,144.00

41,438.00

7,590.00

10,748.00

140.40

105.40

105.40

105.40

105.40

105.40

r 05.40

105.40

10s.40

52,851,437



Shenim C.1

Star Plus shPk

Shitje punime dhe sh€rbime p€r periudh€n 2013

EMERTIMI
Shitje punime dhe sh6rbime me situacion

TOTAL

2013 2012

--B^4sz,6og 
o



Star Plus shPk

Materialet e konsumuara dhe sherbimet per periudhen 2013

Shenim C.2

20122013

Shpenzime mallra, sherbimesh

Shpenzime te tjera

TOTAL

5,531,840 0

01,1 80,5 69

6,712,409



Star Plus shPk

Kostot e pun6s PEr Periudhen 2013

Pagat dhe shperblimet e personelit

Sigurimet shoqerore dhe shendetesore

TOTAL

2013

Shenim C.3

2012

800,000

50,1 00

0

0

850,100



Star Plus shpk
Shpenzime te tjera operacionale per periudhen 2013

Sherbime bankare

Tatime te tjera

Gjoba dhe demshperblime

TOTAL

2013

Shenim C.4

2012

45,914

280,120

2,859,116

0

0

t,

3,185,870



Star Plus shPk

Te ardhura dhe shpenzime financiare per periudhen 2013

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga interesat

TOTAL

Shenim C.5

2013 2012
0

0-37s
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Shenimi C.6
i

;

i Plus shpk

ilrtd;r,u*i,"i" mbi fitimin per periudhen 2013

glitha vlerat ne ALL

riirtimi
' iultati financ i ar P ar a tatimit

bhen shPenzime te Panjohura:

Dba

[enzime Pa fature

izultati Tatimor
itimi mni fitimin 10 Perqind

Itimi mbi fitimin I ParaPaguar

rtimi mbi fitimin Per tu Paguar

ntimi mbi fitimin Per tu mbartur

2013

-? 310-200- )' '

2,859,176
0

ne vitin 20L4


